



Paba diena

Šiandien – Mėnulio pilnatis. Saulė teka 4 val. 41 min., leis 22 val. Dienos ilgumas 17 val. 19 min.

Vardadieniai: šiandien – Eigauda, Eigeda, Eigedas, Kaributas, Kentautas, Paulina, Paulinas, rytoj – Agripina, Arvyda, Arvydas, Arvys, Vaida, Vaidas, Vaidaugas, Vaidenis, Vaidutis, Vanda, Vendelinas, pirmadienį – Ansa, Janė, Janina, Joana, Jonas, Jonaudas, Jonė, Jonis, Jonyta, Žana, Žaneta, antradienį – Geismantas, Geistara, Geistautas, Geistenė, Geistys, Geistutė, Geistutis, Geisvina, Geisvyda, Geisvydas, Prosperas, Vilhelma, Vilius, trečiadienį – Jaunė, Jaunius, Jaunutė, Mingauda, Mingaudas, Viltautė, ketvirtadienį – Ema, Gediminas, Kirilas, Vlada, Vladas, Vladė, Vladislava, Vladislavas, Vladislovas, penktadienį – Serena, Tulgeda, Tulgirda, Tulys.

Birželio 23 – Birželio sukilimo diena. Tarptautinė olimpinė diena.

Birželio 24 – Joninės (Rasos).

Birželio 26 – Tarptautinė kovos su narkomanija diena.

Kitas „Gyvenimo“ numeris išeis birželio 29 d., šeštadienį.

Birželio 24 – Joninės ir Rasų šventė

Paslaptis

Saulei tekant anksti,
Su pirmąja aušra,
Bridom mes per rasotą pievą,
Kojas vilgė vėsa,
Širdis meilės pilna,
Paslaptis mus sujungė į vieną.

Kaip trumpa ta naktis,
Kur žvaigždžių šimtai,

O krūtinėje meilė gyvena,
Akių žvilgsnis švelnus,
Švarkas man ant pečių,
Stiprios rankos palaimą man mena.

Mums ji buvo šventa,
Mūsų meilės pradžia,
Mes paparčio per Jonus ieškojom,
Radom žiedą miške,
Jį nuskyneš slapčia,
Ir abuviens kitam dovanojom.

Lina Juodžiukė

Janina ARMONIENĖ, Jiestrakis:

– Joninės mūsų šeimoje, draugų tarpe jau tapusios tradicine švente. Mama buvo sugalvojęs kitą vardą, bet dabar jo neatsimena. Tėtei liepė nueit užrašyti. Bet tėtei Janytė buvo labai gražus vardas. Tai jis ir užrašė Janina (gerai, kad Janina, o ne Janytė). Dabar tuo džiaugiasi visi draugai ir giminės, turi kur atvažiuoti ir švęsti.

Darom edukacijas: pinam vainikus, ieškom paparčio žiedo. Sėdim aplink laužą (vyras išpjauna didelę, aukštą kulbę). Kas sulaukia – maudosi šventam vandeny. Labai smagu būna. Kartais lietus sutrukdo, bet dar įdomiau. Tuomet bėgam į patalpą. Jau turim kur pasislėpti. Dar viena draugė sugalvojo tradiciją (prieš kelerius metus), kad nereikėtų man daug gaminti, kiekvienas atsiveža savo firminį patiekalą ir gėrimuką. Mūsų šašlykai ir rūkyta žuvis.

Džiaugiuosi, kad susirenka kartais ir 20, o kartais ir 40 artimųjų, draugų. Jau visi žino, kvietimo nereikia. Džiaugiuosi, kad nepamiršta.

Sveikinu visus su Joninėmis, ir nesvarbu, kokį vardą nešiojate, linkiu smagiai, įdomiai atšvęsti, žinoma, surasti žydintį papartį, tikint stebuklu, tikint viltimi visa ko gražiau ir geriau kiekvieno gyvenime!

Janina RAZMISLAVIČIŪTĖ-ŽILIONIENĖ, Antaveršio kaimas – Vilnius:

– Gimiau ir augau Antaveršio kaime, todėl miela mintimis sugrįžti į tas vietas ar perversti nuotraukų albumus. Juk daug žmonių prisimenu, su kitais ir nepraradusi ryšio. O vardadienių tai aš nešvenčiu. Kažkaip nesureikšminu. Kažkada švenčiau (jaunystėje) 25-ąjį ir 30-ąjį gimtadienius. Viskas. Daugiau nieko.

O vardą gavau tokį todėl, kad, kai aš gimiau, tėvelis tarnavo kariuomenėje ir įsakė mamytei, kad turi būti tik Jonas arba Janė. Mamytė nesipriešino ir įvykdė jo valią. Taip aš tapau Janina. Krikšto vardai du – Janina Marija. Dabar, jeigu kas atėjęs pasveikina, pavaišinu kava su koku nors saldumynu, ir tiek. Visiems kraštiečiams linkiu būti sveikiems, džiaugtis ir vardinėmis, ir kiekviena gyvenimo diena.



Skriaudžių krašto žmonės žino ir gerbia savo istoriją

Mažas Skriaudžių miestelis, bet iškilus, nes išaugino nemažai ryškių ir šiam kraštui svarbių asmenybių, čia kiekviena žolė, kiekvienas medis, vietinių kojomis numintas takas alsuoja garbinga istorija, skriaudiečiai ją prisimena ir savo iniciatyvomis įprasmina. Birželio 16 dieną Skriaudžių krašto žmonės neeiline proga susibūrė į renginį prie Skriaudžių pagrindinės mokyklos ir laisvalaikio salės pastato. Sukanka 360 metų nuo to laiko, kai Skriaudžių kaimo vardas pirmą kartą buvo paminėtas Prienų parapijos knygose. Minint šią sukaktį, miestelio švietimo ir kultūros įstaigų priegose buvo atidengta dvylika medinių suoliukų su dedikacijomis, kuriuos pašventino Šv. Lauryno parapijos klebonas Antanas Mickevičius. Taip originaliai pagerbtas žymių Skriaudžių krašto žmonių, savo iškiliais darbais garsinusių gimtinę, atminimas.



Vardinių suoliukų Skriaudžių kaimo šviesuoliams mecenatai su Veiverių seniūnijos seniūnu V.Ramanausku.

Mecenavo vardinius suoliukus žymiesiems kraštiečiams atminti

Vardinių suoliukų idėją iš JAV, Manheteno rajono parko, parsivežė buvęs ilgametis Skriaudžių buities muziejaus direktorius, Skriaudžių kalendorių muziejaus įkūrėjas, aktyvus šio krašto patriotas **Pijus Brazauskas**. Rinkdamas medžiagą apie Skriaudžius, buvęs muziejūninkas suskaičiavo 27 iš šio krašto

kilusius šviesuolius, tarp jų yra valstybės veikėjų, nepriklausomos Lietuvos kūrėjų, mokslininkų, habilituotų daktarų, etnologų, dėstytojų, kanklininkų, muzikologų, žurnalistų, kultūros srities darbuotojų, todėl jam parūpo įamžinti bent dalies iš jų nuopelnus, kiekvienam skiriant po vardinį suoliuką. Pažįstamiems prasiitaręs apie savo ketinimą miestelio sukakties proga padovanoti

Skriaudžių šviesuoliams dedikuotą suoliuką, P.Brazauskas sulaukė nemažo vietos bendruomenės narių, jų artimųjų palaikymo, garsių kraštiečių šeimos taip pat norėjo prisidėti lėšomis ir dovanoti po suoliuką.

Rėmėjų ratas išsiplėtė, jiems prisidedant buvo užsakyti vardiniai suoliukai, skirti Skriaudžių „Kanklių“ ansamblio įkūrėjui **Pranui Puskunigui** ir jo darbą pratęsusiam sūnui **Leonui**, Stuthofio lagerio kaliniui; vienam iš „Kanklių“ ansamblio vadovų, kanklių meistriui **Jurgiui Alenskui**; ilgamečiam Skriaudžių pagrindinės mokyklos direktoriui, švietėjui **Kazimierui Orlauskui**; etnologui, hab. dr. **Juozui Kudirkai**; ilgamečiui „Kanklių“ ansamblio dalyviui **Janinai Ališauskienei**; kanklininkui, dainų ir eilėraščių autoriui, vienam iš „Kanklių“ ansamblio vadovų **Antanui Degečiui**; etnologei, hab. dr. prof. **Angelei Vyšniauskaitei**; partizanų ryšininkei **Mortai Linkaitei-Jūrai**; ilgamečiam Skriaudžių parapijos

(Nukelta į 2 p.)



P.Brazauskas ir V.Ramanauskas padėjo visiems, finansiniams rėmėjams.



Vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Kankliukai“.

Gyvenimą
kuriame patys:
metų tėkmėje

Skriaudžių krašto žmonės žino ir gerbia savo istoriją

(Atkelta iš 1 p.)

klebonui kun. **Vincentui Čėsnai**; Skriaudžių krašto žmonėms ir amatininkams atminti.

Prie medinių suoliukų pritvirtintos metalinės lentelės su dedikacijomis ir dovanotojų pavardėmis, taip pat su QR skaitmeniniais kodais, kuriuos nuskaicius išmaniuoju telefonu, galima rasti daugiau informacijos apie minimą krašto šviesuolį. Dvylika suoliukų pastatyta prie pastato, kuriame įsikūrusios Skriaudžių švietimo ir kultūros įstaigos, o vienas suoliukas įkurdintas bažnyčios šventoriuje, šalia kun. V.Čėsnos amžinojo poilsio vietos. Visi suoliukai – tipiniai, o vienas išskirtinis, skirtas vieno iš kanklininkų ansamblio vadovų ir kanklių meistro Jurgio Alensko atminimui. Norą padirbdinti seneliui suolelį išreiškė jo anūkas Ramūnas Alenskas. Jis turėjo ažuolo medienos ir pats suoliuką sukonstravo. J. Alensko sūnus Vytautas jame iškalta kanklės būdingus ornamentus ir kitas detales. Nors, kaip kuklinosi Vytautas, jie nėra medžio drožėjai, bet suoliukas gavosi puikus, nes abu kartu jį nudaillino, atvežė, sumontavo bei pritvirtino prie pagrindo.

Pijus Brazauskas padėjo visiems mecenatams ir pagalbinkams, kuriems prisidedant kilni idėja virto realybe, jiems atminimui dovanavo paties sudarytus kalendorius su vardinių suoliukų fotografijomis. Veiverių seniūnijos seniūnas Vaclovas Ramanuskas savo ruožtu įteikė padėkos raštus asmenims ir šeimoms, kurie finansavo suoliukų statybą: projekto idėjos autoriui ir įgyvendintojui **Pijui Brazauskui**; klebonui **Antanui Mickevičiui**; **Eigintui Puskunigiui**; **Aidutei Grincevičiūtei-Jurešienei**, **Irenai Grincevičiūtei-Mikalaukšienei**, **Laimučiui Grincevičiui**; **Vytautui Alenskiui**; **Skriaudžių pagrindinės mokyklos kolektyvui**; **Alvydui Orlauskui**; **Lilijai Kudirkienei**; **Algimantui Sinkevičiui**; **Zigmantui Kazakevičiui**; **Onai Patronaitienei** ir **Viktorui Patronaičiui**; **Jūratei Ališauskaitei** ir **Ričardui Ališauskui**; **Aidutei** ir **Gintautui Jurešiams**. Ne visi iš rėmėjų galėjo dalyvauti renginyje, bet per P.Brazauską ir savo šeimų narius perdavė nuširdžius sveikinimus ir linkėjimus Skriaudžių žmonėms šia žymia proga.

Žmonės neskubėjo vidun, apžiūrėjo suoliukus, prie jų foto-

grafavosi su artimaisiais – prasminga paminėti išėjusiuosius, gera kažką apčiuopiamo palikti po savęs.

Sklaidė tolimos praeities puslapius

Šventei persikėlus į laisvalaikio salę, buvo skaitomi pranešimai apie Skriaudžių kaimo istoriją, kultūrinį gyvenimą, prisimenant šią vietovę išgarsinusius įvykius ir žmones. Scenoje pasirodė „Kanklių“ ansamblis (vadovė **Elena Pečiulaitienė**), vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Kankliukai“ (vadovė **Vilma Pučkienė**). Tęsiant Skriaudžių kanklininkų tradicijas, programoje nuskambėjo ir P.Vaičiūčio „Yra šalis, kur upės teka...“, ir šio krašto dainų pateikėjos Adelės Kazlauskienės daina „Augo kieme klevelis“, o jaunimas, akompanuojant kanklėmis, sušoko „Diržablį“.

Įdomų pranešimą apie Skriaudžių kaimo vardo paminėjimą senose Prienų parapijos metrikose ir Skriaudžių vardo atsiradimą, senųjų gyventojų pavardes, rastas rašytiniuose šaltiniuose, perskaitė **Asta Senavaitytė-Jukėnienė**. Jos teigimu, išlikusios Prienų parapijos, kuriai priklausė ir Skriaudžiai, krikšto knygos nuo 1679 metų, jose randa ma ir įskaitomų įrašų lotynų kalba apie vietos gyventojus. Krikšto įrašuose nurodomi metai, mėnuo, diena, krikštijamo vaiko vardas, tėvo vardas, pavardė, motinos vardas, iš kokio jie kaimo kilę, krikštatevių vardai ir pavardės, gyvenamoji vieta. Kartais nurodoma socialinė padėtis, pavyzdžiui, kareivis, elgeta, pažymėtini dvyiniai. Santuokų knygose taip pat nurodomi metai, mėnuo, diena, jaunųjų vardai ir pavardės, iš kokių kaimų kilę, liudininkų vardai ir pavardės, iš kokių jie kaimų kilę. Nurodoma, jei tuokėsi našlė. Įdomu tai, kad iki 1710 metų santuokas liudijo du vyrai, o nuo 1712 metų, po didžiojo maro, vyras ir moteris. Nė viename įrašė nėra nurodomas asmenų amžius, neįmanoma apskaityti, kiek žmonių tuo laikmečiu mirė, nes mirtys iki 1798 metų nebuvo registruojamos.

Skaitant metrikas, pranešėjai susidarė įspūdis, kad prieš 340 metų Skriaudžių apylinkės nebuvo tankiai apgyvendintos, žmonės dar tik kūrėsi šiame krašte. Metrikose daugiausia minimi Skriaudžiai ir keletas aplinkinių kaimų – Samaniškės, Kupriai, Grigaliūnai, Veiveriai, kuriuose gyveno po keletą šeimų.

Knygose randamos ir pavardės



Alenskių šeima – prie tėvui ir seneliui, vienam iš „Kanklių“ ansamblio vadovų J.Alenskiui padirbdinto suoliuko.

senbuvių, gyvenusių Skriaudžių apylinkėse. Prienų parapijos krikšto knygose Skriaudžių vardas pirmą kartą paminėtas 1680 metų gruodžio mėnesį, kuomet įrašytas krikštijamas vaikas, kurio vardo neįmanoma perskaityti dėl įplyšusio lapo, tėvai – Stanislovas Jadcionis ir Ona iš Samaniškių, krikšto tėvai – Mykolas Bilowski ir Dorotė Petrulayvciovą iš Skriaudžių. Antrasis paminėjimas metrikose – 1682 metų liepos mėnesį, kuomet tuokėsi Simonas Gluosnis iš Šauliakiečio ir našlė Magdalena Kwietaycia iš Skriaudžių.

Pagal įrašus knygose sprendžiama, kad iki 1700 metų Skriaudžiuose gyveno šeimos tokiomis pavardėmis: Byla, Petrulaitis, Martinkaitis, Grigaliūnas, Kuprys, Skiečius, Žardelaitis, Žemaitis, Stačiokas, Kreidišius, Gylys, Bartninkas, Kvedukaitis ir kiti. Nuo 1712 metų po maro atkeliavo ir naujų gyventojų su tokiomis pavardėmis: Kiškis, Reklis, Adatynas, Laukaitis, Račius, Brūzga, Gustaitis, Visbaras, Kalinauskas, Jonelis, Astrauskas ir kiti.

Metrikose randamas ir įrodymas, kad jau tais laikais ištekėjusių moterų pavardės buvo sudaromos su priesaga (-ienė).

Doc. **Vytautas Alenskas**, remdamasis prisiminimais, apžvelgė turtingą Skriaudžių krašto kultūrinį gyvenimą, siejamą su „Kanklių“ ansambliu, jo įkūrėjo Prano Puskunigio ir kitų vadovų veikla. Jis paminėjo ir kitus šio krašto šviesuolius, mokslo, pasirinktos profesijos aukštųjų pasiekusius žmones: Angelę Vyšniauskaitę, Juozą Kudirką, Nastaziją Kairiūkštytę, Vincą Liorentą, Gustaičių, Ylų šeimas, Pijų Brazauską, prisiminė jų nuopelnus.

Skriaudžių pagrindinės mokyklos direktorės pavaduotoja ugdymui **Aidutė Jurešienė** savo pranešime į Skriaudžių istoriją pažvelgė įdomiais rakursais: gretindama kaimyninių miestų paminėjimo rašytiniuose šaltiniuose datas, tyrinėdama panašius su Skriaudžiais asmenvardžius, vietovardžius, įterpdama eiliuotus pasakojimus ir faktus apie tai, kaip vystėsi ši vietovė, kas reikšmingo amžių bėgyje nutiko „prie didelio



LR Seimo narys A.Palionis įteikė padėkas pranešėjams ir vardinių suoliukų idėjos autoriui P.Brazauskui.

kelio“ išsidėsčiusiame miestelyje.

A.Jurešienės teigimu, Skriaudžiai pirmą kartą buvo paminėti 1664 metais, ši data siejama ir su varinių šilingų kaldinimo Vilniaus monetų kalykloje pradžia. 1737 m. šioje vietovėje gyveno 40 šeimų. 1759 metais joje pastatyta koplyčia, 1778 m. įkurta parapija, o 1802 m. iškilo bažnyčia, kuri po dešimtmečio sudėgė. Šiomet sukanka 190 metų, kai ji buvo atstatyta. Daraktorinė mokykla įkurta 1890 metais ir veikė iki 1908 metų. 1912 m. pradėjo veiklą pradinė mokykla. 1906 m. įkurtas pirmasis Lietuvoje kanklių ansamblis.

Netoli Skriaudžių vedė garsusis pašto kelias, vyko 1863–1864 m. sukilėlių kautynės su rusų kazokais. O 1812 m. birželį Prancūzijos–Rusijos karo metu bažnyčioje buvo apsisostę Prancūzijos imperatorius Napoleonas I. 1932 m. pastatytas obeliskas Žuvusiems už Lietuvos laisvę (1962 m. nugriautas, o 1989 m. atstatytas). 1974 m. aikštėje prieš bažnyčią buvo filmuojamos populiaraus miuziklo „Velnio nuotaka“ scenos. A.Jurešienė, pasakodama apie Skriaudžius išgarsinusios istorijos puslapius, išvedė paraleles ir su šiandiena, žingeidžiais ir aktyviais šio krašto žmonėmis bei jaunimu, kurie neša miestelio vardą toli už Lietuvos ribų.

Pakanka ir vieno idėjų turinčio žmogaus...

Seimo narys **Andrius Palionis** sveikinimo kalboje pabrėžė, kad sa-

vo krašto, savo tautos istoriją kuria patys žmonės, 360 metų sukaktis – išskirtinė proga pasidžiaugti jų darbais. Jis įteikė padėkas pranešimų autoriams ir vardinių suoliukų pastatymo iniciatoriui Pijui Brazauskui. Mero A.Vaicekausko vardu P.Brazauskui padėką skyrė ir vicemerė **Jūratė Zailskienė**, Kultūros bei turizmo skyriaus vedėjas **Rimantas Siugzdinis**, jam padėjo ir naujų idėjų palinkėję Savivaldybės tarybos nariai **Daiva Macijauskienė** ir **Mindaugas Rukas**. Kraštiečiai, Tarybos nari **Rasai Juocevičienė** buvo smagu nukeliauti prisiminimais atgal į vaikystę ir jaunystę, kurias praleido šiame krašte, geru žodžiu paminėti skriaudiečius, su kuriais teko bendrauti, pasididžiuoti ir tais, kurie savo darbu ir iniciatyvomis puoselėja kraštą.

Pasak A.Jurešienės, P.Brazauskas yra tas pavyzdys, kuomet ir vienas žmogus gali nuveikti labai daug. O išskirtinai pagerbtas muziejininkas kukliai priminė, kad vardinių suoliukų Skriaudžiuose galėtų būti pastatyta ir daugiau: ir Skriaudžius aplankiusių garsių žmonių, ir pasaulio teisuolių, gelbėjusių žydus, garbei.

Po renginio susirinkusieji su įdomumu apžiūrėjo muziejininkės **Kristinos Pažerienės** kruopščiai parengtą senų dokumentų ir fotografijų parodą „Ar žinai, kad...?“, skirtą Skriaudžių vardo paminėjimo sukakčiai. Joje eksponuojama 1680 metų įrašo iš Prienų RKB metrikų kopija, kurioje pirmą kartą paminėtas Skriaudžių vardas, galima rasti iliustruotų pasakojimų apie Šv. Lauryno bažnyčią, Skriaudžių „Dargynę“ ir jos šeiminių, Nepriklausomybės paminklų savanoriams atminti ir daug kitų įdomybių.

Jaukų Skriaudžių vardo sukakties paminėjimo renginį organizavo Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras, Skriaudžių kaimo bendruomenė, Veiverių seniūnija, Skriaudžių buitės muziejus, Skriaudžių pagrindinė mokykla, Skriaudžių biblioteka, Prienų rajono savivaldybė.

Dalė Lazauskienė



Sektina rėmėjų A.Sinkevičiaus, Puskunigių ir kitų šeimų iniciatyva padovanoti Skriaudžiams po suoliuką.

Autorės nuotraukos





Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Mieli Jonai, Jonės, Janinos,

Nuoširdžiai sveikinu su gražiausia
vidurvasario, trumpiausios metų nakties ir
ilgiausios dienos švente – Joninėmis.

Tegul Joninių laužų šviesa pripildo Jūsų širdis
džiaugsmo ir drąsos svajoti, o paparčiai
pražysta stebuklingais sveikatos, laimės bei
gyvenimiškos išminties žiedais.

Prasmingos ir gražios šventės!

Birštono savivaldybės merė

Nijolė Dirginčienė



Rasa JAKUTAVIČIENĖ, Kaunas-Užuguostis:

– Jonines, Rasų šventę aš švenčiu. Vardas kilęs iš deivės Aušros karolių, pabarstytų ryte, kaip rytinė rasa, kuri prikelia gamtą naujai dienai, naujai pradžiai. Vardas Rasa mane skatina ieškoti, pažinti, bandyti tai, kas nauja, kas žadina domėjimąsi ir norą atrasti tą natūralumą, kaip gamtoje, o mes visi esame vienyje. Tėvai parinko šį vardą, nes mylėjo gamtą, bet labiausiai – tai močiutė, tuomet vadinama baba, babytė. Tėvai buvo užimti ir dirbantys kaime. Darželių nebuvo ir aš, kaimo vaikas, augau, dienas ir laiką leisdama su babyte. Ji buvo kaimo žolininkė, puiki šeimininkė, skaniausios duonelės kepėja kaime. Savo raugu dalinosi su kaimynėmis. Būdama 5 metų jau pažinojau daugumą žolelių, grybų, uogų, žinojau, kokios arbatos tinka nuo peršalimo, kosulio ar pilvo skausmo. Visur, kur ėjo ji, kartu buvau ir aš – įdėmiai klausydavausi jos pasakojimų, žoliaujant, grybaujant, uogaujant ar gaminant maistą, ruošiant arbatas.

Žiemomis babytė pasitikdavo mane iš mokyklos ir visada laukdavo šiltas maistas, nes paprastai maisto gaminimas būdavo ryte, kai kūrendavo krosnį. Būtent sėdint ant šiltos krosnies aš vėl klausydavau jos pasakojimų, išmintingų patarimų ir patirčių. O kur dar kepmos skaniausios bandelės, sausainiai ir visada iškepti „pagrandukai“ – mylimiausiai anūkei. Skaniausiai pagaminti sūriai, uogienės, daržovių, grybų mišrainės. Žoleles ji naudodavo ir maisto gamybai. Dar vienas svarbus ir įsimintinas momentas išlikęs iki dabar, tai maudynės po vidurnakčio, nes esu užaugusi prie nuostabaus Guostos ežero, kur ir dabar sugrįžusi skubu į tą stebuklingą vietą atgauti jėgų, pailsėti, susitikti su savo siela. Mano patirtys ir prisiminimai iš vaikystės, dabartinės patirtys, kai gydytojai tau sako, kad pasižiūrėk į pasą, nes turi skaudėti, turi blogai jaustis, kitaip nebus – paskatino, įkvėpė ir motyvavo užsiimti dabartine veikla. Darbu to pavadinti negaliu, kadangi darau tai, ką noriu, kas patinka ir iš širdies. Holistinis požiūris į žmogaus sveikatą tapo mano prioritetu. Ieškojimas, kaip alternatyviais būdais sveikintis, nuolatinis mokymasis, noras pašalinti pačią priežastį bei atrasti. Neolife kompanijos produktai, kuriais pasitikiu, sukurti sinergiškai taip, kaip gamtoje, iš maisto grandinės, pagrįsti moksliniais tyrimais, bioaktyvūs ir koncentruoti. Tai – maistas mūsų ląstelėms, padedantis susigrąžinti sveikatą, gerą savijautą, jaustis laiminga. Jau 4 metus nevarčiau jokių vaistų, pas gydytojus lankausi tik atlikti tyrimus. Sustiprinus imunitetą, mūsų labai protingas organizmas sugeba sveikti savarankiškai, todėl negaliu tuo nesidalinti su pasauliu. Esu savo vietoje, 3D Sveikatingumo studijoje, ASP klinikoje, tikrai veikiantys produktai, tai mano veikla, kuri man, daugumai klientų padėjo susigrąžinti sveikatą, gerą savijautą, tapti laimingiems... Toks mano vardo Rasa savotiškas kodas, kuris veikia jau ketverius metus, keisdamas ne tik mano, bet ir kitų žmonių gyvenimus. Niekas nevyksta šiaip sau. Esame vienyje, o tai reiškia, kaip gamtoje – natūraliai ir laiku. Būkite sveiki ir laimingi, Mielieji!



Jonas, Birštonas-Vilnius:

– Kad ir kiek jau tų vasarų man gegutė suskaičiavo, bet Joninių laukiu kasmet. Geras mano vardas, ir ačiū už tai tėveliams, kad parinko tokį, kaip visi beveik tais laikais kaimuose. Nebuvo beveik šeimynos, kad Jonas negimtų. Taigi džiugu, kad turiu daug bendravardžių, o tarp jų – dar Rasų ir Janinų.

Būdavo labai kadaise smagu, smagu ir dabar, tik jau ne taip labai. Mat, vieną sąnarį jau pakeitė, sako, kad ir kitą reikės. Polkutės nepašoksiu su Janina kaip kadais Panemunėje. Visas smagumas ir visais gyvenimo metais juk priklausau nuo mūsų pačių. Patariu visiems, kad ir į lazdele pasirėmę, ne į Joną, bet šokit, judėkit – kad ir mažu žingsneliu, kad ir tą šv. Jono naktį, kai žiūrėsit „Duokim garo“. Nes kol dar judat, kol dar padainuot galit, su kaimynais, gerais draugais izeit po pušyną pušianaktį paieškot paparčio žiedo – prasiilginsit gyvenimą tikrai. Net jei ir suradę žiedą esi ne vieną kartą, vis tiek reikia bandyti dar paieškot. Juk ši naktis – stebuklų. Dauguma mėgsta sakyti, kad papartis tik vieną kartą žydi gyvenime.

Jeigu paklaustų manęs, kurios vardinės įsimintiniau-

sios, atsakyčiau nuo dūšios – tai buvo labai seniai, kai mane tokiu kaip ir nelabai gi gražiu vardu, bet, matyt, gražų, išimylėjo viena mergaitė. Jau, žinoma, buvo bebai-gianti mokslus mieste, bet vis sugrįžtanti. Toks lietingas menu buvo Joninių vakaras. Atėjo ji į pasimatymą labai nedrąsi. Ieškojom ilgai paparčio žiedo, daug takelių miške pramynėm. Vis lijo šiltas lietus, bet ir žemuogių suradom, ir ant smilgos suvėrėm. Ir pirmą kartą suradom žydintį papartį. Gerai, kad nenuskynėm. Tai gal todėl ir sekėsi vis kasmet surast. Tik praėjus daugybei metų nuo stebuklingos mudviejų nakties, man labai maga sužinoti, kaip ir kur gyvena ta mano jaunystės vardinių laumė, paleistais plaukais per pečius, išraiškingom akim. Abu kartu išvydom šviesą tamsią naktį. Gali būti, kad jeigu ne lemtingas mano Jono vardas, būčiau jos nepažinęs. Kadangi ir vėl naktis stebuklų – kas žino, gal sutiksiu aš ją, nes labai labai pasiilgau.

Ieškokit, suraskit, išsaugokit, ilgėkitės vienas kito, ir burkit laimę Šv. Jono naktį, kad, praėjus daugybei metų, taip, kaip aš, pasakytumėt dainos žodžiais „Buvo naktys švento Jono, /laužai degė paupy./ Buvo linksma ir malonu/ pirmą meilę prisiminti“.

Vytautas
MINERAL SPA

Joninės Birštone

BIRŽELIO 23 D.

VISA DIENA

Kermošius | Sporto renginiai | Pramogos vaikams ir
suaugusiems | Edukacijos | Gatvės maisto festivalis |
Vokalių bei šokių kolektyvų pasirodymai

19:15-23:00

Grupių ALLEGRETTO BAND, TABASCO
bei EDMUNDO KUČINSKO koncertas |
Ugnies šou su VIDURAMŽIAI LT | Laužas

• Renginio organizatoriai Birštono savivaldybė ir „Vytautas Mineral SPA“.

Birštono krašto žinios

• Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė birželio 18 d. dalyvavo Nacionalinės regioninės plėtros tarybos nuotoliniame posėdyje. Posėdžio metu buvo pristatyta LR Vidaus reikalų ministerijos parengta 2030 m. Regionų plėtros programos 2023 m. ataskaita, informacija apie INTERREG programų įgyvendinimo pažangą bei priimtos rekomendacijos dėl partnerystės įgyvendinimo nacionalinę regioninę politiką. Priimtomis rekomendacijomis siekiama stiprinti veiksmingą regionų plėtros tarybų ir partnerių grupių bendradarbiavimą.

• Birštono savivaldybė ruošiasi atnaujinti ir papildyti informaciją apie verslo atstovų nuolaidas Birštoniečio kortelės turėtojams ir kviečia Birštono savivaldybės verslo atstovus aktyviai bendradarbiauti ir pateikti savo įstaigose taikomas nuolaidas Birštoniečio kortelės turėtojams. Verslo atstovai informaciją apie Birštoniečio kortelės turėtoji numatomas teikti nuolaidas gali pateikti laisvos formos rašte ir atsiųsti elektroniniu paštu kortele@birstonas.lt, nurodant verslo subjekto, teikiančio nuolaidas, pavadinimą, trumpą pasiūlymo aprašymą, nuolaidos galiojimo terminą ir kontaktinę informaciją. Atnaujinta informacija apie nuolaidas bus skelbiama <https://birstonas.lt/birstoniecio-kortele-2/>, spaudoje ir socialinėse medijos platformose.

• Birštono savivaldybė kviečia prisijungti prie Karo komendantūros. Tai – dar vienas būdas, leidžiantis piliečiams prisidėti prie valstybės gynybos. Išsami informacija ir anketa susidomėjusiems tarnyba komendantūrose paskelbta www.birstonas.lt.

• Birštono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius informuoja, kad pasikeitus Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 11.3 papunkčiui, asmenims, kuriems sukanka 90, 95, 100 metų jubiliejai, vienkartinė pašalpa bus mokama pateikus prašymą. Dėl tikslinės pašalpos jubiliatams skyrimo gali kreiptis pats asmuo ar jam atstovaujantis kitas pilnametis asmuo ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo asmens sukakties dienos. Gyventojai dėl Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo gali kreiptis į Birštono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių (Jaunimo g. 2, Birštonas) arba į Birštono seniūnijoje (Birštono g. 14, Birštonas) dirbančią Skyriaus darbuotoją.

• Iki 2024 m. spalio mėn. pabaigos galima kreiptis dėl socialinės kortelės 2024 metams, su kuria galima įsigyti visus maisto produktus ir kitas būtinąjo vartojimo prekes (pvz.: asmens higienos, buities apyvokos daiktus, namų švaros prekes, kūdikių prekes, drabužius, avalynę ir kt.). Draudžiama įsigyti alkoholinius gėrimus, tabaką, loterijos bilietus. Taip pat negalima sumokėti už trečiųjų šalių paslaugas (pvz., apmokėti sąskaitų, nusipirkti telefono papildymo kortelę). Gyventojai, norintys gauti socialinę kortelę, gali kreiptis į Birštono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių (Jaunimo g. 2, Birštonas) arba į Birštono seniūnijoje dirbančią Skyriaus darbuotoją (Birštono g. 14). Kortelę gali gauti asmenys, kurių vidutinės mėnesinės pajamos vienam šeimos nariui neviršija 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio (2024 m. = 264 Eur per mėnesį).

Birštono savivaldybės informacija

V TARPTAUTINIAI
J. NAUJALIO
KAMERINIS MUZIKOS
KURSAI KVIEČIA

IGOR POLESITSKY
smuikas
JAV, Italija, Ukraina

2024 06 26 | 19.00
BIRŠTONO KURHAUZAS
(B. Sruogos g. 2)

Ūkininkams – lankstesnė išmokų sistema už negamybinius plotus

Žemės ūkio ministerija (ŽŪM) nustatė palankesnes paramos skyrimo sąlygas ūkininkams, kurie dalį savo ariamos žemės skyrė negamybiniams plotams. Tai gera žinia žemdirbiams, dėl neatitikimų galėjusiems prarasti ekologinių sistemų išmokas.

Peržiūrėjo reikalavimus

2023 m. buvo pirmieji Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano įgyvendinimo metai, kai ūkininkai dalyvavo kompleksinės klimato, aplinkos ir gyvūnų gerovei naudingos sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklose ir dalį savo ariamosios žemės skyrė negamybiniams plotams. Tačiau praktika parodė, kad dalis ūkininkų dėl minimalių neatitikimų tokiuose plotuose praranda visas gamybinį ekologinių sistemų išmokas.

Tai įvertinus, birželio 17 d. žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas pasirašė įsakymą „Dėl veiksmingumo ir efektyvumo metodikos taikymo pareiškėjams, pateikusiems paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškas 2023 m.“.

Naujajame įsakyme nustatomos palankesnės paramos skyrimo sąlygos ir numatoma mokėti visą arba dalį kompensacinių išmokų už gamybinę veiklą tiems, kurie paraiškos pateikimo metu negamybinėms veikloms skyrė ne mažiau kaip 5 proc. savo deklaruotos ariamosios žemės, tačiau po paraiškos administravimo arba patik-

ros vietoje buvo nustatyta, kad negamybinių veiklų plotas sumažėjo ir šie ūkininkai pagal paramos skyrimo reikalavimus nebegalėjo pretenduoti į paramą už gamybinę veiklą.

„Tai, kad jie dėl minimalių neatitikimų deklaruojant šiuos plotus prarado visas gamybinį ekologinių sistemų išmokas, buvo neproporcinga“, – sakė ministras K. Navickas.

Dabar ekologinės sistemos išmoka už gamybinę veiklą (kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veikloms „Augalų kaita“ ir (ar) „Tarpiniai pasėliai“, ir (ar) „Sertifikuotos sėklos naudojimas“, ir (ar) „Neariminės naudojamosios žemdirbystės technologijos“) yra skiriama diferencijuojant taip:

- kai negamybinei veiklai ar veikloms yra skirta mažiau kaip 5 proc., bet daugiau kaip 4,5 proc. (imtinai) deklaruotos ariamosios žemės, – skiriama 90 proc. ekologinės sistemos išmokų už gamybinę veiklą;
- kai yra skirta mažiau kaip 4,5 proc., bet daugiau kaip 2,5 proc. (imtinai) deklaruotos ariamosios žemės, – skiriama 70 proc. ekologinės sistemos išmokų už gamybinę veiklą;
- kai yra skirta mažiau kaip



Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas pasirašė įsakymą, pagal kurį žemdirbiams numatytos lankstesnės paramos skyrimo sąlygos.

2,5 proc., bet daugiau kaip 1 proc. (imtinai) deklaruotos ariamosios žemės, – skiriama 50 proc. ekologinės sistemos išmokų už gamybinę veiklą.

Ekologinės sistemos išmoka už gamybinę veiklą nebus skiriamos, kai tokie veiklai ūkininkas numatė mažiau kaip 1 proc. deklaruotos ariamosios žemės.

Tie plotai, kurie pagal paraišką administravimo metu arba patikros vietoje metu nustatytas faktinius duomenis yra skirti negamybinei veiklai, tačiau už kuriuos neskirta ekologinės sistemos išmoka ar jos dalis dėl priežiūros reikalavimų nesilaikymo, bus įtraukti skaičiuojant negamybinei veiklai skirtą deklaruotos ariamosios žemės dalį.

Kaip pakeitimai atsilies praktikoje?

Naujajame įsakyme išdėstyti diferencijavimo pakeitimai suteikia lankstumo pareiškėjams, kurie dalyvauja ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklose ir kuriems taikoma Veiksmingumo ir efektyvumo metodika.

Pakruojo rajone įsikūrusios UAB „Alfa Agro“ vadovas Virginijus Beinoras į pakeitimus žiūri pozityviai: „Tai – teisingas Žemės ūkio ministerijos sprendimas. Situacija situacijai nelygu, bet už ginčytinus atvejus ūkininkui visai neišmokėti pinigų, kuriuos jis užsitarnavo sąžiningai įvykdydamas ekoschemas, nebuvotinkamas kelias. Mūsų atveju buvome „uždaryti“ nuo visų keturių ekoschemų ir negavome apie 150 tūkst. eurų išmokų vien todėl, kad Nacionalinė mokėjimo agentūra nepripažino vieno iš negamybinių laukų mulčiavimo fakto. Žemės ūkio ministro išleistame naujame įsakyme proporcingai išdėliota išmokų mažinimo sistema. Tai geriau nei ankstesnis variantas, nes šis sprendimas išlygino padarytos „žalos“ ir skirtos baudos proporcingumą. Trūkumas tik tas, kad išmoka gausime vėliau, nei planavome. Be to, toks sprendimas turėtų būti ilgalaikis, o ne trumpalaikis, skirtas tik 2023 metams.“



UAB „Alfa Agro“ vadovas Virginijus Beinoras pastebėjo, kad naujas įsakymas palankesnis ūkininkams – ypač ginčytiniais atvejais dėl paramos skyrimo.

„Svarbu galutinis rezultatas, kad Žemės ūkio ministerija rado kompromisą. Naujasis įsakymas išpildė daugelio ūkininkų lūkesčius“, – džiaugiasi Šakių rajone augalininkystės ūkį turintis Kęstutis Bacevičius. Jo dirbamuose keletu šimtų hektarų laukuose rastas tik apie 90 arų negamybinių plotų trūkumas. Dėl to ūkininkas būtų netekęs išmokos.

Naujasis įsakymas taikomas tik 2023 m. pateiktoms suadministruotoms ir nesuadministruotoms paraiškoms.

ŽŪM ir asmeninio archyvo nuotr.

Užs. Nr. 32



LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga

Kauno regiono bibliotekininkai gilina žinias

Tęsiasi projektas „Profesinių kompetencijų stiprinimas kūrybiškai taikant biblioterapiją“, finansuojamas Lietuvos kultūros tarybos ir Birštono savivaldybės. Vyksta mokymai, seminarai Birštono ir Kauno regiono darbuotojams.

Birželio 17 d. vyko mokymai, kūrybinės dirbtuvės „Emocinio streso valdymas“. Psichologė psichoterapeutė, 18 metų dirbanti šioje srityje, Lietuvos biblioterapijos asociacijos narė, knygų „39 dovanos“, „Joris ir narsiųjų baidių būrys“ autorė bei knygos „Ak, Natai“ bendraautorė D. Grakauskaitė-Šličienė kalbėjo apie emocinę sveikatą, asmeninės atsakomybės prasmę ir ribas, empatijos ir atjautos panašumus bei skirtumus, kaip atpažinti krizes, kaip jose elgtis, apie biblioterapines technikas, padedančias atsipalaiduoti, pagerinti savo psichoemocinę sveikatą, įveikti sunkumus.

Gegužės 7 d. pirmajame projekto renginyje – praktiniame seminare „Lektologija šiuolaikiškai“ dėstytoja dr. Daiva Janavičienė pristatė esmines lektologijos dalis: skaitymo teoriją, skaitybos sociologiją, skaitybos pedagogiką, skaitybos psichologiją, bibliotekų paslaugas, akcentavo biblioterapijos taikymo bibliotekose galimybes.

Rugsėjo mėn. suplanuoti mokymai ir kūrybinės dirbtuvės „Kaktusas ir pienė“, kuriuose psichologė ir meno psichoterapeutė Evelina Savickaitė-Kazlauskė pateiks naujų teorinių žinių apie psichologinį atsparumą. Seminare „Poetinio mąstymo galia“ ir pratybose filosofas, menotyriminkas Jurgis Dieļiautas aptars poezijos terapijos teoriją, biblioterapijos procesą, pamokys būdų, kaip darbe naudoti alternatyvų skaitymą, perprasti ir perteikti kūrinio intertekstualumą, išplėsti literatūros teksto poveikį.

Spalio 18 d. vyks 7-oji biblioterapijos konferencija „Knyga gali prakalbinti ir gydyti“,



kurioje bus skaitomi pranešimai apie tarpdiscipliniškumo taikymą, lektologiją, susipažinsime su lietuviškų sutartinių biblioterapiju poveikiu, dalinsimės gerąja patirtimi, organizuosime praktinius užsiėmimus.

Projekto veiklomis siekiama pagilinti Kauno regiono bibliotekų darbuotojų bendrąsias (kultūrinio raštingumo, kūrybingumo, kritinio, analitinio mąstymo, mokymosi visą gyvenimą, vertės visuomenei kūrimo) ir profesines lektologijos (biblioterapijos, skaitymo organizavimo) kompetencijas, kad biblioterapijos veiklos būtų aktyviau, kokybiškiau organizuojamos ir prieinamos didesnei visuomenei daliai.

Projekto partneriai: Lietuvos biblioterapijos asociacija, Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto Tęstinių studijų centras, Humanistinės egzistencinės psichoterapijos institutas, Kauno apskrities viešoji biblioteka, Kauno regiono savivaldybių viešosios bibliotekos (Kėdainių, Kaišiadorių, Kauno miesto, Prienų, Kauno rajono, Jonavos, Kalvarijų, Šakių, Kazlų Rūdos, Marijampolės), UAB „Gyvenimas“ ir VšĮ „Krašto vitrina“, Birštono turizmo informacijos centras.

Reklama

Reklama

SIŪLO DARBA

Valymo paslaugas teikianti įmonė ieško valytojų darbuotojų mobilioje brigadoje.

Didelis privalumas – vairuotojo pažymėjimas. Darbo užmokestis – nuo 1100 Eur neatskaičius mokesčių. Išsamesnė informacija teikiama paskambinus tel. +370 650 77 312.

UAB „Rūdūpis“ reikalingi statybos objektuose: **elektrikai, statybininkai ir apdailininkai.**

Kreiptis: UAB „Rūdūpis“, Pramonės g. 11, Prienai. Tel.: (8 319) 60 220, 8 686 02 668.

ĮVAIRŪS

Moteris išsinuomotų 1 kambario butą Prienuose, Stadiono mikrorajone. Tel. 8 674 13 971.

PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS. * Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu nuo 2 iki 120 mėnesių. * Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. * Mažos palūkanos. Pz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. grąžinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričardas. Ind. pažyma nr.

PASLAUGOS

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus

1m² kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

AKCIJA iki -50%

BALKONŲ (tinka renovacijai) TERASŲ STIKLINIMAS PLASTIKINIAI LANGAI GARAŽO VARTAI. Tel. 8 600 90 034

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

UŽSISAKYKITE DABAR IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Svaistė, Biomax, Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai

Garantija iki 20 metų!

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS** Tel. 8 686 80106

Suvaikietis

Santaka

Alytaus Naujienos

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir i Alytaus, Marijampolės ir Vilkauskio miestų ir rajonų laikraščius.

DĖL ŽEMĖS PAĖMIMO VISUOMENĖS POREIKIAMS PROCEDŪROS PRADŽIOS

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės paėmimo visuomenės poreikiams įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos projektus įstatymo 1 (toliau – Įstatymas) 4 straipsnio 4 dalimi ir 16 straipsnio 6 dalimi ir atsižvelgiant į tai, kad 1 ir 2 lentelėse nurodytų žemės sklypų / statinių savininkų ir (ar) kitų naudotojų gyvenamoji ar kita jų buvimo vieta yra nežinoma, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija informuoja, kad nuo 2024 m. birželio 18 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. birželio 12 d. nutarimas Nr. 489 „Dėl projekto „Rail Baltica“ geležinkelio linijos Lenkijos ir Lietuvos valstybių siena-Jiesia modernizavimo susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano patvirtinimo ir žemės paėmimo visuomenės poreikiams pagal projekto „Rail Baltica“ geležinkelio linijos Lenkijos ir Lietuvos valstybių siena-Jiesia modernizavimo susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano sprendinius procedūros pradžia“ (toliau – Nutarimas), kuriuo buvo patvirtintas Projekto „Rail Baltica“ geležinkelio linijos Lenkijos ir Lietuvos valstybių siena-Jiesia modernizavimo susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo planas (toliau – Specialusis planas) ir pradėta žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūra pagal Specialiojo plano sprendinius.

Nutarimas paskelbtas teritorijų planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje² (www.tpdri.lt, TPD Nr. S-NC-00-19-8) ir gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka administraciniam teismui.

Informuojame, kad pagal Įstatymo 4 straipsnio 2 dalį, nuo Nutarimo įsigaliojimo momento žemės sklypo savininkai neturi teisės perleisti, ikeisti ar kitaip suvaržyti daiktinių teisių į žemės sklypus, taip pat neturi teisės pertvarkyti (atidalyti, padalyti, perdalinti, sujungti) šių žemės sklypų. Pagal Įstatymo 4 straipsnio 6 dalį, nuo to momento, kai žemės savininkui ir (ar) kitam naudotojui Įstatymo 4 straipsnio 4 dalyje nustatyta tvarka yra pranešta apie Nutarimo, kuriuo pradėdama žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūra, įsigaliojimą, žemės savininkas ir (ar) kitas naudotojas negali kliudyti projektą įgyvendinančiai institucijai (Susisiekimo ministerijai) ar jos atstovams įgyvendinti Įstatyme nustatytą žemės paėmimo (išpirkimo) visuomenės poreikiams procedūrą.

Informuojame, kad Įstatymo 8-13 straipsniuose nustatyta tvarka pradedamas rengti žemės paėmimo (išpirkimo) visuomenės poreikiams projektas, kurio rengimo metu bus nustatomos tikslios žemės sklypo ar jo dalies, paimamos visuomenės poreikiams, ribos, atliekamas šios visuomenės poreikiams paimamos žemės ir joje esančio kito turto (statinių, įrenginių, želdinių) vertinimas ir kiti Įstatyme nustatyti veiksmai.

Informacija apie Projekto rengimo eigą bei galimybę susipažinti su Projekto sprendiniais bus skelbiama teisės aktų nustatyta tvarka¹. Informacija apie atliekamą kadastrinius matavimus, vertinamo turto apžiūrą žemės savininkai ir naudotojai bus informuoti tai reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka¹³.

Projektą įgyvendinanti institucija – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (Gedimino pr. 17, 01103 Vilnius, tel. +370 5 261 2363, el. p. sumin@sumin.lt, interneto svetainė <https://sumin.lrv.lt/>). Atsakingi asmenys – Infrastruktūros plėtros grupės patarėja Jurgita Barysienė tel. +370 657 02486, el. p. jurgita.barysienė@sumin.lt, jai nesant Infrastruktūros plėtros grupės patarėjas, vykdamas grupės vadovo funkcijas, Darius Sriubas, tel. +370 660 31979, el. p. darius.sriubas@sumin.lt.

Paslaugų pirkėjas – AB „LTG Infra“ (Geležinkelio g. 2, 02100 Vilnius, tel. +370 5 269 3353, el. p. info@ltginfra.lt, Projekto „Rail Baltica“ interneto svetainė www.rail-baltica.lt). Atsakingi asmenys – „Rail Baltica“ valdymo Projektų parengimo Žemėtvarkos projektų vadovė Juta Boguslavskaja, tel. +370 612 10426, el. p. juta.boguslavskaja@ltginfra.lt, jai nesant Teritorijų planavimo projektų vadovė Jurgita Comienė, tel. +370 687 32908, el. p. jurgita.comiene@ltginfra.lt.

Paslaugų teikėjas – UAB „Atamis“ (Žirmūnų g. 139, 09120 Vilnius, +370 5 272 8334, el. p. info@atamis.lt). Atsakingi asmenys – Projekto vadovas Artūras Saurusevičius, tel. +370 693 93769, el. p. a.saurusevicius@projectshouse.lt, Teritorijų planavimo projekto vadovas Žilvinas Grabauskas, tel. Nr. +370 620 51398, el. paštas z.grabauskas@atamis.lt.

1. Lietuvos Respublikos žemės paėmimo visuomenės poreikiams įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos projektus įstatymas

2. www.tpdri.lt TPD Nr. S-NC-00-19-8.

3. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro nuostatai

2 lentelė. Statiniai, kuriems pradėta paėmimo (išpirkimo) visuomenės poreikiams procedūra

Eil. Nr.	Statinio unikalus numeris	Statinio adresas	Statinio savininkas/naudotojas
1.	5195-6008-7018	Alyvų g. 22, Subačiškių k. Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
2.	5195-6008-7029	Alyvų g. 22, Subačiškių k. Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
3.	5195-6008-7038	Alyvų g. 22, Subačiškių k. Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
4.	5195-6008-7040	Alyvų g. 22, Subačiškių k. Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
5.	5195-6008-7050	Alyvų g. 22, Subačiškių k. Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
6.	5195-6008-7061	Alyvų g. 22, Subačiškių k. Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
7.	5195-6008-7072	Alyvų g. 22, Subačiškių k. Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
8.	5195-6008-7083	Alyvų g. 22, Subačiškių k. Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
9.	6993-0005-2012	Šimėkų k. 1, Prienų r. sav.	Fizinis asmuo
10.	6993-0005-2023	Šimėkų k. 1, Prienų r. sav.	Fizinis asmuo
11.	6993-0005-2034	Šimėkų k. 1, Prienų r. sav.	Fizinis asmuo
12.	6993-0005-2045	Šimėkų k. 1, Prienų r. sav.	Fizinis asmuo
13.	6993-0005-2056	Šimėkų k. 1, Prienų r. sav.	Fizinis asmuo
14.	6993-0005-2067	Šimėkų k. 1, Prienų r. sav.	Fizinis asmuo
15.	6993-0005-2078	Šimėkų k. 1, Prienų r. sav.	Fizinis asmuo
16.	6993-0005-2089	Šimėkų k. 1, Prienų r. sav.	Fizinis asmuo
17.	5191-0000-1010	Dariaus ir Girėno g. 1, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
18.	5191-0000-1021	Dariaus ir Girėno g. 1, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
19.	5191-0000-1032	Dariaus ir Girėno g. 1, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.	Fizinis asmuo
20.	5295-9009-9013	Kalinavos k. 4, Kauno r. sav.	Fizinis asmuo
21.	5295-9009-9024	Kalinavos k. 4, Kauno r. sav.	Fizinis asmuo
22.	5295-9009-9035	Kalinavos k. 4, Kauno r. sav.	Fizinis asmuo
23.	5295-9009-9046	Kalinavos k. 4, Kauno r. sav.	Fizinis asmuo
24.	5189-6001-1028	V. Borisevičiaus g. 20, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.	Nėra duomenų
25.	5195-5001-8047	Esperanto g. 2, Kazlų Rūdos m. Kazlų Rūdos sav.	Nėra duomenų
26.	5195-5001-8058	Esperanto g. 2, Kazlų Rūdos m. Kazlų Rūdos sav.	Nėra duomenų

1 lentelė. Žemės sklypai, kuriems pradėta žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūra

Eil. Nr.	Žemės sklypo unikalus numeris	Žemės sklypo adresas	Žemės sklypo savininkas/naudotojas
1.	4400-0088-8844	Prienų r. sav. Petkeliškių k.	Fizinis asmuo
2.	4400-0088-9218	Prienų r. sav. Petkeliškių k.	Fizinis asmuo
3.	4400-0132-6192	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
4.	4400-0143-3401	Prienų r. sav. Petkeliškių k. Vyturių g. 30	Fizinis asmuo
5.	4400-0148-9243	Prienų r. sav. Lizdeikių k.	Fizinis asmuo
6.	4400-0148-9904	Kauno r. sav. Pagirių k. Sodo g. 3A	Fizinis asmuo
7.	4400-0149-0031	Kauno r. sav. Pagirių k.	Fizinis asmuo
8.	4400-0175-0521	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
9.	4400-0182-8839	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
10.	4400-0278-6954	Kazlų Rūdos sav. Kazlų Rūdos m. Dariaus ir Girėno g. 1	Fizinis asmuo
11.	4400-0389-1143	Prienų r. sav. Bagotiškių k.	Fizinis asmuo
12.	4400-0436-3066	Prienų r. sav. Lizdeikių k.	Fizinis asmuo
13.	4400-0444-2554	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
14.	4400-0486-7065	Prienų r. sav. Kuprių k. Kuprių g. 27	Fizinis asmuo
15.	4400-0569-8044	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
16.	4400-0573-3520	Kazlų Rūdos sav. Kazlų I k.	Fizinis asmuo
17.	4400-0835-4934	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
18.	4400-0862-8753	Prienų r. sav. Juodbūdžio k.	Fizinis asmuo
19.	4400-0885-7186	Prienų r. sav. Lizdeikių k.	Fizinis asmuo
20.	4400-0892-4694	Prienų r. sav. Būdviečio I k.	Fizinis asmuo
21.	4400-0892-4772	Prienų r. sav. Būbaitiškių k.	Fizinis asmuo
22.	4400-0892-5480	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
23.	4400-0892-5580	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
24.	4400-0894-5119	Prienų r. sav. Pakeklio k.	Fizinis asmuo
25.	4400-0949-8164	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
26.	4400-0972-5895	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
27.	4400-1123-3126	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
28.	4400-1236-3770	Kauno r. sav. Pagirių k.	Fizinis asmuo
29.	4400-1490-2102	Prienų r. sav. Juodbūdžio k.	Fizinis asmuo
30.	4400-1556-5661	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
31.	4400-1661-1748	Prienų r. sav. Petkeliškių k.	Fizinis asmuo
32.	4400-1661-2023	Prienų r. sav. Petkeliškių k.	Fizinis asmuo
33.	6928-0001-0049	Prienų r. sav. Paviemuonio k.	Fizinis asmuo
34.	4400-2132-9580	Prienų r. sav. Juodbūdžio k.	Fizinis asmuo
35.	4400-2132-9779	Prienų r. sav. Juodbūdžio k.	Fizinis asmuo
36.	4400-2337-6958	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
37.	4400-2429-1830	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
38.	4400-4334-6212	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
39.	4400-4461-6568	Prienų r. sav. Juodbūdžio k. Draugystės g. 4	Juridinis asmuo
40.	4400-5863-5970	Prienų r. sav. Juodbūdžio k. Vyturių g. 50	Fizinis asmuo
41.	4400-5917-2068	Prienų r. sav. Petkeliškių k.	Fizinis asmuo
42.	5144-0003-0001	Kazlų Rūdos sav. Kazlų I k. Paupio g. 2A	Fizinis asmuo
43.	5166-0001-0112	Kazlų Rūdos sav. Šimėkų k.	Fizinis asmuo
44.	5166-0002-0008	Kazlų Rūdos sav. Šimėkų k.	Fizinis asmuo
45.	5166-0002-0037	Kazlų Rūdos sav. Šimėkų k. 4	Fizinis asmuo
46.	5166-0002-0054	Kazlų Rūdos sav. Šimėkų k.	Fizinis asmuo
47.	5166-0002-0064	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k. Alyvų g. 22	Fizinis asmuo
48.	5166-0002-0086	Kazlų Rūdos sav. Pavabalkšnio k.	Fizinis asmuo
49.	5166-0002-0088	Kazlų Rūdos sav. Šimėkų k.	Fizinis asmuo
50.	5166-0002-0101	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
51.	5166-0002-0126	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
52.	5166-0002-0127	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
53.	5166-0002-0128	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
54.	5166-0002-0145	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
55.	5166-0003-0114	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
56.	5166-0004-0056	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
57.	5166-0004-0090	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
58.	5166-0004-0110	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
59.	5166-0004-0143	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
60.	5166-0004-0148	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
61.	5166-0004-0149	Kazlų Rūdos sav. Subačiškių k.	Fizinis asmuo
62.	5166-0004-0152	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
63.	5166-0004-0168	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
64.	5166-0004-0169	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
65.	5166-0004-0177	Kazlų Rūdos sav. Pavabalkšnio k.	Fizinis asmuo
66.	5166-0004-0181	Kazlų Rūdos sav. Pavabalkšnio k.	Fizinis asmuo
67.	5166-0004-0211	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
68.	5166-0004-0213	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
69.	5166-0004-0215	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
70.	5166-0004-0218	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
71.	5166-0004-0225	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
72.	5166-0004-0226	Kazlų Rūdos sav. Pentupių k.	Fizinis asmuo
73.	5260-0011-0022	Kauno r. sav. Kalinavos k. 1	Fizinis asmuo
74.	5260-0011-0031	Kauno r. sav. Kalinavos k. 4	Fizinis asmuo
75.	5260-0011-0035	Kauno r. sav. Kalinavos k.	Fizinis asmuo
76.	5260-0011-0160	Kauno r. sav. Ilgakiemio k.	Fizinis asmuo
77.	6918-0001-0111	Prienų r. sav. Petkeliškių k.	Fizinis asmuo
78.	6918-0002-0006	Prienų r. sav. Juodbūdžio k.	Fizinis asmuo
79.	6918-0002-0017	Prienų r. sav. Juodbūdžio k. J. Lukšos g. 2	Fizinis asmuo
80.	6918-0002-0024	Prienų r. sav. Pakeklio k.	Fizinis asmuo
81.	6918-0002-0025	Prienų r. sav. Petkeliškių k. Vyturių g. 34	Fizinis asmuo
82.	6918-0002-0047	Prienų r. sav. Juodbūdžio k.	Fizinis asmuo
83.	6918-0002-0072	Prienų r. sav. Juodbūdžio k.	Fizinis asmuo
84.	6918-0002-0089	Prienų r. sav. Petkeliškių k.	Fizinis asmuo
85.	6928-0001-0014	Prienų r. sav. Būdviečio I k.	Fizinis asmuo
86.	6928-0001-0015	Prienų r. sav. Būdviečio I k.	Fizinis asmuo
87.	6928-0001-0017	Prienų r. sav. Lizdeikių k.	Fizinis asmuo
88.	6928-0001-0022	Prienų r. sav. Lizdeikių k.	Fizinis asmuo
89.	6928-0001-0045	Prienų r. sav. Paviemuonio k.	Fizinis asmuo
90.	6928-0001-0046	Prienų r. sav. Lizdeikių k.	Fizinis asmuo
91.	6928-0001-0052	Prienų r. sav. Būdviečio I k. Rasos g. 8	Fizinis asmuo
92.	6928-0001-0071	Prienų r. sav. Lizdeikių k.	Fizinis asmuo
93.	6928-0002-0022	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
94.	6928-0002-0030	Prienų r. sav. Kuprių k.	Fizinis asmuo
95.	6928-0002-0042	Prienų r. sav. Šimėkų k. 1	Fizinis asmuo
96.	6928-0002-0062	Prienų r. sav. Būbaitiškių k.	Fizinis asmuo
97.	4400-0571-6474	Kazlų Rūdos sav. Kazlų I k.	Juridinis asmuo
98.	4400-0148-9904	Kauno r. sav. Pagirių k. Sodo g. 3A	Juridinis asmuo
99.	5166-0002-0004	Kazlų Rūdos sav. Šimėkų k.	Juridinis asmuo
100.	5166-0002-0010	Kazlų Rūdos sav. Šimėkų k. 7	Juridinis asmuo



Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga

atamis

Už šio dokumento/publikacijos turinį atsakingas autorius ir dokumentas nebūtinai atspindi Europos Sąjungos nuomonę, pagal reikalavimus nustatytus EITP viešinimo gairėse (https://cinea.ec.europa.eu/communication-toolkit_en) bei projekto „Rail Baltica“ logotipas pagal reikalavimus nustatytus projekto „Rail Baltica“ logotipo naudojimo gairėse (<http://www.railbaltica.org>).

Akcijos „Atminties neišstremsi“ metu perskaitytos Birštono krašto tremtinių pavardės

1941 m. birželio 14 d. Sovietų Sąjunga pradėjo masinius gyventojų trėmimus į Sibirą. Iš viso išvežta per 18 tūkst. šalies gyventojų, vieni pateko į tremtį, kiti – į GULAG'o stovyklas. Miesto ir kaimo gyventojai. Politikai, visuomenės veikėjai, mokytojai, savivaldos atstovai, ūkininkai, atskiros šeimos su vaikais... Gedulo ir vilties dieną Birštone, Basanavičiaus aikštėje, minint 83-iasias tremties metines, pirmąkart buvo perskaitytos iš Birštono krašto išstremtų ar kitaip nukentėjusių nuo sovietinės okupacijos 323 gyventojų vardai, pavardės, paminėti jų likimai.

Tai buvo jautrus, asmeniškai kiekvieną paliečiantis respublikinės istorinės atminties akcijos „Atminties neišstremsi“ momentas, paminint kraštiečius, buvusius tremtinius ir politinius kalinius, tarp kurių – girdėtos pavardės, vieniems jie – artimieji, giminės, kaimynai ar žmonės, žinomi iš pasakojimų, kiti ir patys išgyveno tremtį, tapo gyvais skaudžios tikrovės liudininkais. Matai jų akyse susikaupusias ašaras ir supranti: niekas neužmiršta, nors metų tėkmėje ir nutolę...

Skaitymų metu vėl atgijo atmintis apie išstremtus birštoniečius, jų lemtį: buvo išstremti ir grįžo; buvo nužudyti; iš tremties negrįžo; nežinomas likimas; grįžo ir žuvo Lietuvoje... Tai tik pirmosios tremtyje atsidūrusių birštoniečių šeimų pavardės abėcėlės tvarka: Babiliai, Balioniai, Baranauskai, Benetai, Benaravičiai, Bendaravičiai,



Blaževičiai, Buzai, Černevichiai, Čepurai, Dudoniai, Dzenkauskai, Dzingeliai, Gabrilevičiai, Gečioniai, Galiniai, Ginkai, Grušielioniai ir daugelis kitų...

Skaitymuose dalyvavo Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, Birštono gimnazijos direktorius Alvydas Urbanavičius, Birštono viešosios bibliotekos direktorė Alina Jaskūnienė, Birštono muziejaus direktorius Simonas Matulevičius, Birštono TIC direktorė Rūta Kapčinskaitė, Birštono sakralinio muziejaus kultūrinių veiklų koordinatore Roma Zajančauskienė, Prienų kuopos Birštono skyriaus vadas Kristupas Bubnys, Birštono gimnazijos mokytojos Birutė Sinkvičienė, Romualda Padvelskienė, Vida Vrubliauskienė, Daiva Jonykaitė-Snapaitienė, Asta Lasatienė, Birštono gimnazijos mokiniai Elija Aleknaitė, Emilija Brazaitytė, Julius Tamulynas, Tadas Masiliauskas.

Birštono savivaldybės vadovai padėjo gėlių prie paminklo žuvusiems partizanams J. Basanavičiaus aikštėje, Tėvynės Sąjungos-Lietu-

vos krikščionių demokratų Birštono skyriaus atstovai tradiciškai apjuosė paminklą ažuolo lapų vainiku su trispalve. „Turime būti pasirošę apginti savo Tėvynę, savo šeimą, savo vaikus ir artimuosius,“ – primindama, kokia trapi gali būti laisvė ir taika, kalbėjo merė Nijolė Dirginčienė. Ji padėjo Birštono gimnazijos moksleiviams, mokytojams už iniciatyvą paminėti Gedulo ir vilties dieną, surinkti informaciją ir viešai perskaityti Birštono krašto tremtinių pavardes.

Nukentėjusiųjų atminimas pagerbtas tylos minute, eilėmis. Skambėjo Andželikos Martinkutės ir Lūgnės Bobinaitės atliekamos dainos. Pilietinę iniciatyvą „Traukinys į nežinią“ įprasmino Birštono gimnazijos technologijų mokytojo metodininko Algjo Guobio ir mokiniių sukurtas trėmimo traukinio vaizdas.

Renginį organizavo Birštono gimnazijos istorijos mokytojos metodininkės Daiva Jonykaitė-Snapaitienė, Asta Lasatienė.

Dalė Lazauskienė
Autorės nuotraukos

Tautinės juostos vėl atgimsta leidiniuose ir ekspozicijose

Ko gero, nemažai žmonių, besidominčių tautodaile, jau spėjo aplankyti Birštono muziejuje veikiančią unikalią tautinių juostų kilimų parodą „Juostų takais“, apžiūrėti eksponuojamus septynis skirtingų raštų ir spalvų kilimus iš įvairių Lietuvos regionų, o gal net ir dalyvavo juostų rišimo edukacijoje. Centrinis šios parodos eksponatas – unikalus XIX a. tautodailės kūrinys, iš 64 jaunamarčių išaustų ir klebonui dovanotų juostų surištas kilimas, kuris ilgą laiką buvo saugomas Nemajūnų Šv. apaštalo Petro ir Pauliaus bažnyčioje ir neseniai perkeltas į muziejų eksponavimui. Kitus kilimus parodai paskolino Lietuvos nacionalinis dailės muziejus.



Šiandieniam gyvenime austinės juostos naudojamos, kaip etnografinių meno kolektyvų kostiumų detalė ar progines aprangos bei interjero puošmena. Muziejuose saugomi iš tautinių juostų susiūti kilimai traukia lietuvių liaudies tautodailės tyrinėtojų dėmesį, jie traktuojami, kaip meninę ir kultūrinę vertę turinti tautos paveldo dalis.

Juostų kilimai, kaip interjero tekstilės sritis, dar mažai tyrinėti. Todėl Birštono muziejaus lankytojus, svečius iš kitų miestų suintrigavo birželio 14 dieną muziejaus ekspozicijų salėje surengtas susitikimas su iliustruotos knygos „Juostos kilimuose“, pasakojančios apie unikalią tradiciją, autorėmis, tautinių kostiumų kūrėmis **Diana Tomkuvienė** ir **Asta Vandyte**.

Leidinio autorės, kalbinamos muziejaus direktoriaus **Simono Matulevičiaus**, atskleidė, kaip buvo ieškoma ir kaupiama medžiaga knygai, pristatė lietuviškų tautinių juostų atsiradimo ir jų eksponavimo lietuvių dailės parodose, audėjų darbo mecenavimo tradicijas. Jos papasakojo ir tai, kad austinės juostos buvo madingos ir naudojamos turtingų namų interjere apsiūti portjeroms, o didikams kontušo juostos buvo galimybė viešai pademonstruoti savo tautinę tapatybę.

Leidinyje surinkta žinių apie juostų audimo tradicijas, jų paskirtį ir naudojimą, jis iliustruotas nuotraukomis, rinktinių juostų raštų piešiniais, siūlų suvėrimo sche-

momis. Jame pateikiamas ir QR kodas, kurį nuskenavus telefone galima peržiūrėti vaizdines audimo pamokas.

Knyga gali būti įdomi ne tik specialistams, bet ir kitiems, besidomintiems tautodaile, nes joje surinkta nemažai informacijos apie beveik visus Lietuvoje žinomus juostų kilimus, pasakojamos jų istorijos. Autorės pasidalino, kaip, sekdamas tam tikroms užuominoms, jos, tarsi „detektyvės“, ieškojo juostų kilimų ne tik Lietuvoje, bet ir Rygoje, Minske, Gardine, Punske. Jos džiaugėsi, kad, sužinojusios apie rengiamą knygą, Lietuvos muziejų saugykla atvėrė ir muziejininkai.

Leidinyje aprašytas ir Nemajūnų bažnyčios jaunamarčių kilimas, ir kitas, ne mažiau įdomus, Varėnos girioje, Anzelmo Matučio drevėjemuzejuje, kabantis juostų kilimas.

Renginio dalyviai leidinio autorėms Dianai Tomkuvienėi ir Astai Vandytei uždavė nemažai klausimų – ir apie juostų vietą lietuvių butyje bei apeigose, ir apie juostų kilimų raštus, jų spalvas bei maginę reikšmę.

Laikas negailestingas tautiniam paveldui, tačiau į knygą sudėtos autorių išvalgos, juostų tyrinėjimai išliks ir ateities kartoms. Muziejaus direktorius S. Matulevičius padėkojo viešnioms už prasmingą jų veiklą ir turiningą pokalbį.

Dalė Lazauskienė
Autorės nuotrauka



Džiaugiamės gražia draugyste

Draugystė – tai nuostabi partirtis, išgyvenimai, dalijimasis, supratimas, palaikymas ir dar daug kitų puikių dalykų. Būtent tokia gražia draugyste tarp Lazdijų darželio-mokyklos „Vyturėlis“, Alytaus „Dzūkijos“ pagrindinės mokyklos ir mūsų, Birštono gimnazijos, pradinėjų klasių mokytojų metodinių grupių, džiaugiamės nuo 2016 metų.

Bendravimas prasidėjo, kai pirmą kartą nuvykome į jau tradiciniu tapusią 1-4 klasių mokinių respublikinę konferenciją „Senolių skrynia atvėrus“, kurios metu pradinukai pristatinėjo savo senolių amatus, maisto ruošimo receptus, papročius ir pan. Sužavėjo dzūkų svetigumas, entuziazmas, be to, suprato, kad turime labai daug bendrų temų, galime praturtinti vieni kitus sukauptomis žiniomis, metodine medžiaga ir pan. Nuo to laiko tapo tradicija vykti į jau minėtą konferenciją ir dar bent kartą per metus organizuoti praktinį susitikimą aktualiausiomis temomis.



Žinoma, susitikimo vieta keičiasi. Šiais metais visi vykome į Lazdijų darželį-mokyklą „Vyturėlis“, kur dalijomės savo patirtimis apie įtraukų ugdymą, apžvelgėme, kokias metodines priemones turime, ką taikome darbe su specialiuoju reikiu mokiniais.

Susitikimo šeiminiškai visu-

met stengiasi praturtinti svečių partirtis, plėsti akiratį, todėl lankėmės Laisvės kovų muziejumi tapusiame Petrauskų baltajame name, kur dar kartą galėjome pajauti, kokia didžiulė laisvės kaina, kiek dėl jos paaukota. Pabuvojome Rudaminos amatų centre, kur kiekviena iš siūlų pasigaminome po angelą. Vaisino-

mės dzūkiskais valgiais, linksmi reflektavome apie tai, kas nuveikta, aptarėme ateities planus.

Gaila, bet viskas turi pabaigą, baigėsi ir mūsų viešnagė Lazdijuose. Išsivežėme daug šiltų apkabinių, šypsenų ir noro, kad tokių susitikimų būtų kuo daugiau. Dėkojame Lazdijų komandai už svetingą

ir gražų priėmimą, o visiems susitikimo dalyviams – už puikią bendrystę.

Asta Ferevičienė
Birštono gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui



Prienų rajono savivaldybės informacija

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖS PROJEKTAS

2024 m. birželio 27 d. 9.00 val.

- Dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
 - Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 13 d. sprendimo Nr. T3-81 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo
 - Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T3-162 „Dėl Prienų rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo, jos narių skaičiaus nustatymo, komisijos pirmininko ir jo pavaduotojo paskyrimo ir komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo
 - Dėl projekto „Prienų rajono savivaldybės sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ įgyvendinimo
 - Dėl pritarimo projektui „Ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas Prienų lopšelyje-darželyje „Gintarėlis“
 - Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo investicijų projektams finansuoti
 - Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 25 d. sprendimo Nr. T3-2 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo
 - Dėl Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo
 - Dėl Apmokėjimo už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, tarpinių patikrinimų vykdymą tvarkos aprašo patvirtinimo
 - Dėl turto, skirto humanitarinei pagalbai teikti, neatlygintino perdavimo
 - Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T3-14 „Dėl Prekybos ir paslaugų teikimo viešųjų vietų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo
 - Dėl viešosios įstaigos Prienų ligoninės paslaugų įkainių patvirtinimo
 - Dėl kreipimosi į Nacionalinę žemės tarnybą prie Aplinkos ministerijos dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypų perdavimo Prienų rajono savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise
 - Dėl naujo kitos paskirties valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6943/0012:273), esančio Kauno pl. 2C, Prienų m., pardavimo atviro aukciono būdu
 - Dėl naujo kitos paskirties valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6943/0008:191), esančio Pramonės g. 9B, Prienų m., pardavimo atviro aukciono būdu
 - Dėl naujo kitos paskirties valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6943/0009:156), esančio Pramonės g. 14, Prienų m., pardavimo atviro aukciono būdu
 - Dėl Prienų rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo
 - Dėl viešosios įstaigos Kauno regiono plėtros agentūros dalininko teisių perleidimo
 - Dėl nekilnojamojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Prienų rajono savivaldybės administracijai
 - Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Prienų ligoninei
 - Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. T3-255 „Dėl Prienų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo valdyti ir naudoti panaudos teise Prienų bendruomenei“ pakeitimo
 - Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. T3-21 „Dėl Viešame aukcione parduodamo Prienų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamojo turto daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo
 - Dėl naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo ir jų tikslinių naudojimo paskirčių pakeitimo
 - Dėl Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto išbraukimo iš Prienų r. Stakliškių gimnazijos buhalterinės apskaitos
- Tarybos sprendimų projektai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje www.prienai.lt, skyriuje „Tarybos posėdžių darbotvarkės“.

PASLAUGOS

Skalbimo mašinų remontas, garantijos suteikimas darbams iki trejų metų. Dirbame be poilsio dienų. Tel. 8 611 66 845.

Pilnas pamatų įrengimas (nustumdymas, polių gręžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

SANTECHNIKOS DARBAI. ATLIKAME VISUS SANTECHNIKOS, VANDENTIEKIO IR ŠILDYMO DARBUS: Potinkinių maišytuvų, WC rėmų montavimas; Vonios prietaisų montavimas; Vonių montavimas ir dušų surinkimas; Vonios baldų surinkimas. Tel. 8 640 39 204.
Gaminame betoną, šulinio, kanalizacijos žiedus ir dangčius. Gelžbetoninė produkcija, metalo gaminiai, vežame žvyrą ir smėlį, krano paslaugos. Tel. +370 687 95 399.

DURYS – PER 3 DIENAS! „ŽMONIŠKOMIS KAINOMIS“
Gaminu duris – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. **Dirbame ir žiemos metu. Tel. 8 653 93 193.**

Betonavimo, mūravimo ir griovimo darbai. Tvorų montavimas. Tel. 8 600 96 399.

Visi skardinimo darbai, vėjinės, pakalimai ir t. t. Dengiame stogus. PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94 394.

Pjauname žolę. Medžių pjovimas – genėjimas aukštajame. Avarinių medžių pjovimas prie pastatų. Gyvatorių karpymas, formavimas. Pastatų griovimas. Tel. 8 670 18 048.

Dažome medinius namus ir stogus savo ir užsakovo medžiagomis. PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94 394.
Kokybiškai remontuojame butus (glaištome, dažome), klojame laminatą. Atlikame kitus darbus. Tel. 8 606 46 488.

Gamina: vidaus ir lauko duris namams, ūkiniams pastatams – tvirtas, apšiltintas. Langų staktų rėmus, apvadus, laiptų pakopas. Gamybos patirtis – 32 metai. Tel. 8 686 71 689.

Stogų, fasadų, trinkelio plovimas, atnaujinimas, dažymas. Tel. 8 631 91 211.

Dažome medinių, tinkuotų namų fasadus. Dirbame savo ir užsakovo medžiagomis. Tel. +370 691 42513.

PERKA

Nekilnojamas turtas
Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, mal-kinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8 644 55 355, 8 660 66 466.

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar mišką vaizdingoje vietoje su daugiau žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Mokame geriausią kainą. Tel. 8 680 84 444.

UAB Suvalkijos veršeliai
brangiai perka veršelius.
Tel. 8 634 23 551.

Brangiai PERKAME MIŠKUS visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 699 29 992.
Ieškau sodybos ar žemės sklypo prie ežero. Tel. +370 612 57 651.

Įvairios prekės
Perka šieną, traktorių, priekabą. Tel. +370 630 93471.

SUSIKRAUSI KAPITALĄ, JEIGU VEŠI MUMS METALĄ. Brangiai perkame metalo laužą. Atsivežame. UAB „Ferometa“, Vasaros g. 50F, Marijampolė. Tel. 8 687 74 433.

Įmonė brangiai perka mišką visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas. Tel. 8 646 79 600.

PARDUODA

Kietas kuras
Parduoda pigiai sausas, žalias, skal-dytas malkas, statybinę medieną, ilgis iki 8 metrų. Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

VIŠČIUKAI! VIŠTAITĖS!

Birželio 26 d. (trečiadienį) bus parduodami Vilniaus paukštyne išperinti greitai augantys vakcinuoti vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Prekiausime mėsiniais ančiukais (Pekino, mulardais, albinosais), žąsiukais, vienadienėmis rūšiuotomis vištaitėmis, vakcinuotomis 2-3-4-5-6 mėn. olandų veislės rudomis, juodomis, raibomis, baltomis vištaitėmis. Prekiausime kombinuotais pašarais. Priimami užsakymai paaugintiems 2-3-4-5 savačių mėsiniams iki 3 kg svorio viščiukams įsigyti.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Vėžionyse – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlaūže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val.
Priimami užsakymai AB „Vilniaus paukštynas“ vienadieniams ir paaugintiems mėsiniams viščiukams. Tel. 8 616 53 928.

Viščiukai ir vištaitės

Birželio 25 d. (antradienį) prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ išperintais, greitai augančiais mėsiniais „COOB-500, ROSS-308“ veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais ir paaugintais 1-2-3-4 savačių (pagal užsakymą) žąsiukais, ančiukais, dedekliukais viščiukais; 4-5-6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 9 val., Sūkuriuose – 9.15 val., Geruliuose – 9.30 val., Paprūdžiuose – 9.40 val., Vartuose – 9.50 val., Naujojoje Utoje – 10 val., Žemaitkiemyje – 10.15 val., Jiestrakyje – 10.30 val., Ingavangyje – 10.35 val., Klebiškyje – 10.40 val., Šilavote – 11.00 val., Leskavoje – 11.10 val., Skriaudžiuose – 11.20 val., Veiveriuose – 11.30 val., Išlaūže – 12.00 val., Pakuonyje – 12.15 val., Ašmintoje – 12.40 val., Strielčiuose – 12.50 val., Prienuose – 13 val., Birštono vienkiemyje – 13.30 val., Nemajūnuose – 13.45 val., Vėžionyse – 14.00 val., Kašonyse – 14.20 val., Jiezne – 14.40 val., Stakliškėse – 15.00 val., Užguostyje – 15.10 val., Pieštūvėnuose – 15.30 val., Alšininukuose – 15.40 val., Vyšniūnuose – 16.00 val. Tel. 8 678 09042.

PERKA

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMĄ PATYS.
Tel.: (8-614)93124

PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 620 25 152,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinis

UM
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

PARDUODA

Parduodame džiovintas skaldytas beržo malkas. Tel. 8 614 97 744.

Parduodu sausas, kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 648 61 061.

Įvairios prekės

Nebrangiai atvežame sijotą kokybišką juodžemį, maišytą su kompostu. Vežamas kiekis – nuo 4 iki 10 kub.m. Tel. 8 609 66 753.

Parduodame lietuvišką kiaulių skerdieną puselėmis, svilintą. Kaina nuo 3,65 Eur/kg. **PIGIAI parduodame** akmens anglį, 280 EUR – 1t, durpių briketus 180 Eur – 1t, medžio briketus ir granules. Tel. +370 607 12 690.

Parduoda javų kombainus „Dronningborg“ 7000, 1650, 1250 dalimis, mėšlo kratytuvus 6 ir 11 tonų), vartomą plūgą (3x3 m). Tel. +370 630 93 471.

Parduodami nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaigė“ – 2 metų garantija. Pristatymas į namus nemokamas. Tel. 8 675 50 466.

Aukščiausios rūšies pavasarinėmis kainomis

Akmens anglis – palaida ir fasuota. Pjuvenų briketai – beržo, uosio. Durpių briketai – didmaišiuose. Medžio durpių granulės – fasuotos. Atvežame.

GRASTA Tel. 8 687 36216
Kęstučio g. 97, Prienai

Gyvenimą
kuriame patys

Kai draugystė kuria krašto istoriją... „Vėtrungė 2024“

Metai bėga, palikdami savo ženklus, kurdami prisiminimus, bendrystę, ilgesį, tradicijas... Būtent tai sukvečia draugėn dalintis bendromis mintimis, nuveiktais darbais, kūrybiniais atradimais. Jau XIX kartą susibūrėme Serbentinėje, Aldonos Lietuvininkienės sodyboje. „Vėtrungė“ čia ir vėl rodė kryptį į mūsų gyvenimus, džiugias ir liūdnas akimirkas, į tai, kas amžina, nes yra laukiama.

Dulkėtu keliu, pro nokstančius javus, pro nušienautas kvapnias pievas, gandrų žvėžius, iš kurių vis drausiau galvas kelia gandruiukai... gausus būrys teatro ir žiūrovų traukė Serbentinės link, kur visą sekmadienio popietę vyko festivalis „Vėtrungė“. Festivalis buvo skirtas Naujosios Ūtos mėgėjų teatro „Vėtrungė“ 35 metų jubiliejui. Kiek visko įvyko per tiek metų... vien teatro istorija kokia parašyta. Ją byloja nuotraukos, pastatyti spektakliai, ilgamečiai kolektyvo nariai. Bet kad ir kas benutiktų, meniškasis žodis, kūryba, spektakliai perteikiamos istorijos buvo ir bus visada reikalingos. Teatras visada yra giluminės paslapties atskleidimas. Vaidmens kūrėjas gali žmones ir paguosti, ir pralinksinti, ir suvirpinti sielos stygas. Juk teatras prisideda ir prie lietuviškos puoselėjimo, o klotimo teatro daugiau niekur pasaulyje nėra... Gal vedini šio žinojimo ar naujausios „Vėtrungės“ kolektyvo nariai tarsi vienas kumštis jau daugelį metų repetuoja, gastroliauja, ruošiasi šventėms, remiasi vienas į kito petį ir kolektyvo vadovė **Anelė Luk-**

jančuk, kuri jau daug metų buria aplink save aktorius mėgėjus.

Festivalis prasidėjo šiomet IV kartą nuskambėjus **Tautvydo Venčiaus** sukurtam festivalio himnui, kurį sudainuoti padėjo viešnia iš Ignalinos, dainuojamosios poezijos atlikėja **Olga Paukštienė**. Jai pritarė kolektyvų vadovai, nariai ir visi susirinkusieji. Tradicinės šventės neaplenkė Seimo narys **Andrius Palionis**, kuris dėkojo „už kiekvieno scenos žmogaus asmeninį indėlį į tautos kultūros ir jos išlikimo aruodą, už atkaklų ilgmetės Klotimo teatro tradicijos puoselėjimą Serbentinės kaimo klotime“. Prienų rajono savivaldybės vicemėrė **Jūratė Zaiškienė** perdavė nuoširdžius mero **Alvydo Vacekausko** sveikinimus, pasidžiaugė kolektyvo aktyvumu ir iniciatyvomis, kurios sutelkia prasmingai veikia, įprasmina pagarbą teatrui ir tradicijoms.

Nors ir neplanuotai, tačiau ypač maloniai nustebo iš Serbentinės kaimo kilusios **Aldonos Stadaliūtės-Virbickienės**, šiuo metu gyvenančios **Vilkaviškyje** apsilankymas. Festivalis praturtintas improvizuota



„Vėtrungės“ kolektyvas.

jų kryželiu siuvinėtų paveikslų paroda. Aldona įspūdingus darbus eksponuoja savo iniciatyva įkurta **Kryželiu siuvinėtų paveikslų muziejuje**, kurį pernai **Vilkaviškyje** apklankė ir „Vėtrungės“ kolektyvo nariai. Čia vietą atrado ir du paveikslai, kurie pripažinti siuvinėjimo kryželiu rekordais Lietuvoje!

Premjerinį spektaklį „Vaiduokliai“ festivalyje pristatė **Serbentinėje** jau vienuoliktą kartą atvykstantis **Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro teatro kolektyvas „Žaltvykslė“** (vadovė **Dalė Jaruševičienė**). Ilgamečiai festi-

valio draugai **VŠĮ LASS Šiaurės Rytų centro dramos studija „Arka“** iš **Panevėžio** (vadovė **Rima Žostautienė**) parodė **Vytautės Žilinskaitės** humoreską „Neklaužada“. Klotimo šeimnininkai, **Naujosios Ūtos kolektyvas**, atsigrėžė į istoriją. **Just. Marcinkevičius** rašė: „Privalom iš savęs kažką išmesti./Kad Donelaitis tilptų širdyje... Prieš 10 metų kolektyvas inscenizavo **Donelaičio „Rudens gėrybes“**, šiomet sugrįžo prie „Vasaros darbų“, kuriems atlikti klotime netrūko nei įrankių, nei geros nuotaikos. Graži draugystė užsimezgė ir su **Siponių krašto**

bendruomenės teatro grupe, kurie vaidino **Žemaitės kūrinių interpretaciją**, komediją „XXI a. Kurmeli“ (režisierė **Asta Letkauskienė**). Aštuntą kartą į klotimo sceną žengė festivalio draugai iš **Dzūkijos**, **VŠĮ Trakų kultūros ir meno centro**, **Dusmenų kultūros namų dramos mėgėjų kolektyvas „Dusmena“** (vadovė **Rima Karsokienė**) su spektakliu „Kur dėti trečią“ (pagal **Edmundą Untulį**). Savo pasirodymu spektaklių programą užbaigė festivalio debutantai – **Žilinių kultūros centro teatras „Vijūnė“** (vadovė **Dalia Šmigelskienė**) su **Kazio Binkio** vienaveiksme tragedija (anot autoriaus) „Kai atsarga daro gėdą“.

Prienų kultūros ir laisvalaikio centro direktorė **Virginija Naudžiūtė**, dėkodama visiems kolektyvams ir žiūrovams, sakė, kad „Vėtrungė yra daugiau nei priemonė, rodanti vėjo kryptį. Tai tartum žmogaus svarbiausių dalykų simbolis, kuriuos jis turi ar nori turėti. Vėtrungės viršūnė – kreipimasis į aukštesnę gamtos jėgą, prašymas geresnio likimo ir palankaus vėjo“. Išties, vėjas tądien buvo palankus... po **Serbentinės dangumi** visi jautėsi tarsi viena šeima, viena bendruomenė, kurianti savo ir savo krašto istoriją. Tradicijos išlieka tik stropiai puoselėjamos, prisimenamos ir nuolat kartojamos... Todėl ir „Vėtrungės“ kryptis visada bus draugystė, kūryba ir mūsų gyvenimo liudijimas...

Tautvydas Venčius

▲ Kolektyvų vadovai su PKLC direktore **V. Naudžiūte** ir **Naujosios Ūtos seniūnu A. Aliukevičiumi**.Festivalio viešnia, dainuojamosios poezijos atlikėja **Olga Paukštienė**. ▶

Šaunieji „Vėtrungės 2024“ kolektyvai.

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė **Ramutė Šimukauskaitė** *Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas*

Redakcija: Redaktorė **Ramutė Šimukauskaitė** - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: **Dalė Lazauskienė**, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: **Rimantė Jančiauskaitė**, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: **Ona Ališauskienė** (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: **Ona Lodienė**, **Zina Lankevičienė** (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketav@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais. Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai. Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1250 egz., šeštadieniais – 1650 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ